МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. БРУТ» ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

   П Р И К А З

от 03.03.2022 г.                                                                  № 27

Об участии в проведении итогового собеседования по русскому языку в

дополнительные сроки в МБОУ СОШ с. Брут в 2022 году

 В соответствии с пунктами 22  Порядка проведения Государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, в

соответствии с пунктом 5.3 Порядка проведения итогового собеседования по русскому

языку в Республике Северная Осетия - Алания  в 2022 году, утвержденного приказом

Министерства образования и науки Республики Северная Осетия - Алания от 08.12. 2021

года № 1157, приказом Министерства образования и науки Республики Северная Осетия -

Алания от 24.02.2022 года № 125  "О проведении итогового собеседования по русскому

языку в дополнительные сроки в 2022 году в Республике Северная Осетия - Алания",

приказом УОФС АМС Правобережного района от 28.02.2022 № 19 " Об участии в

проведении итогового собеседования по русскому языку в дополнительные сроки в 2022

году в Правобережном районе.

                                                                    приказываю:

1. Провести в образовательной организации итоговое собеседование по

русскому языку в дополнительные сроки 9 марта 2022 года согласно

Положения о порядке проведения и порядке проверки итогового

собеседования по русскому языку.

2.Назначить:

- школьным координатором по проведению итогового собеседования по

русскому языку в образовательной организации в дополнительные сроки

заместителя директора школы по УВР Ривоненко Н.У.;

- экзаменатором-собеседником учителя ИЗО Гулдаеву С.М.;

- экспертом учителя русского языка и литературы Бестаеву С.М.;

- техническим специалистом заместителя директора по УВР Ривоненко Н.У.

- организатором вне аудитории учителя истории и обществознания Туаеву

Р.В.

3. Школьному координатору Ривоненко Н.У.:

3.1. осуществлять оперативное консультирование всех категорий участников

итогового собеседования по русскому языку в дополнительные сроки;

3.2 определить кабинеты № 1 Точка роста для проведения итогового

собеседования по русскому языку в 9 классе в дополнительные сроки;

3.3 внести соответствующие изменения в расписании уроков на 9 марта  2022

года;

3.4. Обеспечить:

3.4.1. получение материалов для проведения итогового собеседования по

русскому языку с соблюдением требований информационной безопасности в

сроки в соответствии с дорожной картой;

3.4.2. проверку ответов участников итогового собеседования по русскому

языку и их оценивание в соответствии с критериями оценивания итогового

собеседования по русскому языку в день проведения итогового

собеседования по русскому языку;

3.4.3. ознакомить участников контрольных работ с полученными

результатами не позднее 2-х рабочих дней со дня получения из РЦОКО

сведений о результатах контрольных работ;

3.4.4. своевременную передачу в Управление образования отчетных форм

итогового собеседования по русскому языку, и аудио-файлов с записями их

ответов в срок 10 марта 2022 года до 14 часов;

3.4.5. направить отчёт об участниках итогового собеседования по русскому

языку.

5. Техническому специалисту Ривоненко Н.У.